
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 307

14 Ιουνίου 2010

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,6491 
στρ. στη θέση «Προϊλιόπεσι» Δήμου Κρωπίας του 
Νομού Αττικής. ................................................................................. 1

Επικύρωση οριοθέτησης τμήματος ρέματος, στη 
θέση «Αμπελάκια», του Δ.Δ. «Μαρτίνου», του Δή−
μου Οπουντίων, του Ν. Φθιώτιδας, με επισπεύδου−
σα την εταιρεία «ΜΑΣΚΑ Ε.Π.Ε.». ...................................... 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 6841/ΠΕ (1)
 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,6491 στρ. 

στη θέση «Προϊλιόπεσι» Δήμου Κρωπίας του Νομού 
Αττικής. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: 
α) Του άρθρου 117 Παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδος.
β) Του Ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας κλπ».
δ) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 

των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και ειδι−
κότερα:

δα) Του άρθρου 41 παρ. 1
δβ) Του άρθρου 38 παρ. 1
ε) Την αριθμ. 160417/1180/9.7.1980 εγκύκλιο δ/γή του 

Υπ. Γεωργίας.

ζ) Του Ν. 3208/2003 «Περί Προστασίας δασικών οικο−
συστημάτων κτλ» 

2. Την αριθ. 3787/22.10.09 πρόταση του αρμοδίου Δα−
σαρχείου Πεντέλης σχετικά με την κήρυξη ως αναδα−
σωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, αποφα−
σίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια δασική έκταση 
εμβαδού 0,6491 στρ. (μηδέν στρεμμάτων και έξι χιλιάδων 
τετρακοσίων ενενήντα ένα εκατοντάκις χιλιοστών του 
στρέμματος) που βρίσκεται στην θέση «Προϊλιόπεσι» Δή−
μου Κρωπίας του Νομού Αττικής, η οποία απεικονίζεται 
με στοιχεία οριογραμμής: (Α΄, Β, Γ, Γ΄, 2, 1, Α΄) στο προσαρ−
τημένο στη παρούσα απόφασή μας διάγραμμα, το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής και έχουν όρια:

Ανατολικά: Δημόσια δασική έκταση σύμφωνα με τους 
Π.Κ.Χ.

Δυτικά: Δημόσια δασική έκταση σύμφωνα με τους 
Π.Κ.Χ.

Βόρεια: Με το υπόλοιπο τμήμα ιδιοκτησίας των Μιχα−
ήλ, Τασίας και Βασιλικής Κεκέ.

Νότια: Δημόσια δασική έκταση.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσης σταδιακά και 
τμηματικά από εκχέρσωση κατά το χρονικό διάστημα 
έτους 2001 δασικής βλάστησης αποτελούμενης από θα−
μνώδη δασική βλάστηση (πουρνάρια, σχίνα, κ.λ.π.).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αγία Παρασκευή, 31 Μαΐου 2010

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας 
ΗΛΙΑΣ ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ

2861

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2010.06.15 12:09:47
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



2862 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2863



2864 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Αριθμ. 21410/1070/ΦΘ.24 (2)
    Επικύρωση οριοθέτησης τμήματος ρέματος, στη θέση 

«Αμπελάκια», του Δ.Δ. «Μαρτίνου», του Δήμου Οπου−
ντίων, του Ν. Φθιώτιδας, με επισπεύδουσα την εται−
ρεία «ΜΑΣΚΑ Ε.Π.Ε.».

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 
ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του Ν. 880/1979 (ΦΕΚ 

58Α΄), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 5 του Ν. 
3010/2002 (ΦΕΚ 91 Α΄).

2. Τις διατάξεις του Ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107Α΄) «Διοίκη−
ση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση 
θεμάτων για την Τοπική αυτοδιοίκηση».

3. Την αριθμ. οικ. 97407/7096/02−10−2009 απόφαση του 
Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας, με 
την οποία ορίζεται η Διεύθυνση Δημοσίων Έργων Πε−
ριφέρειας Στερεάς Ελλάδας αρμόδια για τα θέματα 
οριοθέτησης των υδατορεμάτων.

4. Την από 11−08−2009 αίτηση της εταιρείας «ΜΑΣΚΑ 
Ε.Π.Ε.», στην Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών της Νο−
μαρχιακής Αυτοδιοίκησης Φθιώτιδας, με την οποία ζη−
τείται η οριοθέτηση του τμήματος του ρέματος του 
θέματος.

5. Την αριθμ. 13/2010 (πρακτικό αριθμ. 03/17−02−2010) 
απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Οπου−
ντίων, με την οποία συμφωνεί με τον καθορισμό των 
οριογραμμών, όπως αυτές τέθηκαν από την Διεύθυνση 
Τεχνικών Υπηρεσιών της Ν.Α. Φθιώτιδας, σύμφωνα με 
το άρθρο 5, παρ. 3α του Ν. 3010/2002.

6. Την αριθμ. Τ.Υ. 2272/10−03−2010 απόφαση της Δι−
εύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών της Νομαρχιακής Αυ−
τοδιοίκησης Φθιώτιδας, με την οποία καθορίζονται οι 
οριογραμμές του τμήματος του ρέματος του θέματος, 
κατά το άρθρο 5 του Ν. 3010/2002.

7. Το αριθμ. Τ.Υ. 2790/16−03−2010 έγγραφο της Διεύθυν−
σης Τεχνικών Υπηρεσιών της Νομαρχιακής Αυτοδιοίκη−
σης Φθιώτιδας, με το οποίο διαβιβάζει στην Διεύθυνση 
Δημοσίων Έργων της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας 
τη μελέτη της οριοθέτησης του θέματος, η οποία πε−
ριλαμβάνει:

Τεχνική Έκθεση μελέτης οριοθέτησης τμήματος ρέ−
ματος − Υδραυλική μελέτη,

Χάρτη Λεκάνης Απορροής,
Οριζοντιογραφία Οριοθέτησης,
Οριζοντιογραφία Οριοθέτησης επί Αεροφωτογραφί−

ας,
Μηκοτομή και
Διατομές, αποφασίζουμε:
Επικυρώνουμε τον καθορισμό των οριογραμμών 

τμήματος ρέματος, στη θέση «Αμπελάκια», του Δ.Δ. 
«Μαρτίνου», του Δήμου Οπουντιων, του Ν. Φθιώτιδας, 
με επισπεύδουσα την εταιρεία «ΜΑΣΚΑ Ε.Π.Ε.», με τις 
συντεταγμένες των κορυφών των πολυγωνικών τους 
γραμμών, όπως αυτές σημειώνονται με μωβ γραμμή 
στα θεωρημένα από την Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών 
της Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης Φθιώτιδας, Οριζοντι−
ογραφία Οριοθέτησης, κλίμακας 1:500, και την Τεχνική 
Έκθεση που συνοδεύουν την παρούσα και αποτελούν 
αναπόσπαστο μέρος αυτής.

Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από τη δημοσί−
ευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή με τη συνημμένη Οριζοντιογραφία 
Οριοθέτησης να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυ−
βερνήσεως. 

 Λαμία, 3 Ιουνίου 2010

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας
ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΔΙΑΜΑΝΤΟΠΟΥΛΟΥ    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2865



2866 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2867



2868 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04003071406100008*


